Ecclesiee B. Marig in Lucelburg C solidos, apud Bonam-
viam LX solidos, ad sanctum Spiritum LX solidos, ad
Vallem Sancte Marie LX solidos, apud Tifferdange LX
solidos, Pradicatoribus Trevirensibus C solidos, Mino-
ribus ibidem LX solidos, Predicatoribus Metensibus LX

solidos, Minoribus ibidem LX solidos, Pradicatoribus

Virdunensibus LX solidos, Minoribus ibidem LX solidos,
in Aurea-Valle et apud Castellionem annonam concessam
in Aurea-Valle. Domino J. Capellano et Gibelino, ad consi-
derationem Domini de Asse et Domini de Kalre, Domino
J. de Kalre wageriam de Bercheu, deposito eo quod desuper
recepi.

Executores autem hujus testamenti statuo Fratrem Wal-
therum de Brandenbourg, Robertum Dominum de Asse,
Joffridum Dominum de Sterpigney et Gibelinum Clericum
meum, dans pradictis quatuor potestatem addendi, min-
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uendi, mutandi super his que scripta sunt, de communi
omnium consensu, ita videlicet ut Dominus de Asse et
Dominus de Sterpigney, fide qua tenentur Deo et mihi, in
judicium anime ipsorum teneantur pomovere cum effectu,
ut ea quee scripta sunt, et quae adhuc invenientur, ad quo-
rum restitutionem tenear, executioni mandare.,

His autem omnibus sic preordinatis, advocavi filium
meum Henricum, et supplicans eidem quatenus ordinationi
a me sic facte suum volontarie adhiberet consensum, quod
et fecit : addens quod non solum que ordinata sunt teneret,
immo quod queecumque per preedictos quatuor testamenti
mei executores adhuc ordinarentur, super eleémosinarum
largitione , pro anime mee salute firmiter teneret ; et ad
exequendum ea per pradictos quatuor daret operam effica-

cem. Et ad hoc se obligavit fide qua Deo et mihi matri

teneretur. Quapropter contestor ipsum ut sicut in die Judicii
extremi, gratiam a Domino Deo expectat, ita ea, ad que
se voluntarie affixit, observet et faciat observari, ne propter
fidem, qua mihi tenebatur, sive matri violatam ipsum
contingat extremi Judicii sententia condempnari. In hujus
rei testimonium praesentem sedullam Sigilli mei munimine
roboravi. Actum anno Domini MCCXLVI, in crastino
Dominicee qua cantatur Esto mihi,

Archives de Luxembourg.

DONATION

A L'ABBAYE DE CLAIREFONTAINE

PAR

HENRI II & MARGUERITE DE BAR .

11 NOVEMBRE 1251

(Voir page 21

Nos Henricus comes Lucenburgensis, Rupensis et Marchio
Arlunensis, et Margareta uxor nostra, omnibus presens
scriptum videntibus notum esse volumus, quod nos domi-
nabus ordinis Cysterciensis de claustro Bardenberc prope
Arlunum, pro quinque prebendis quas dictis dominabus
ad extjmacionem decem lb. Luc. monete assignare nos per
presentes obligavimus, eisdem assignamus apud Mackeren
quinquaginta maldra frumente, maldrum pro 111j sol. Luc.
Item assignavimus prelibatis dominabus pro terra de sancto
Vilarj que est xx Ib. terre annuatim, in tolodio de Arlone
et reditibus de Halla tredicim Ib. Luc. den. promptorum,
et pro Vij libris superfluis, quadraginta et octo maldra
siliginis in decima nostra de Hilderkenges. Sub hac forma
quando decem libras terre ipsis dominabus assignare pote-
rimus et quod eis sufficiat, dictum frumentum scilicet
Lt maldra de Mackeren ad nos libere revertentur. Sic de
tredecim Ib. de tollodio et halla Arlun., et de vij Ib. super
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XLVIj (sic) mald. siliginis in decima de Hilderkinges, cum
facultas se obtulerit et eis valorem, prout est expressum,
assignaverimus ad nos, revertetur, et ut dicte domine de
dicFo claustro de Berdenberch super assignacione prefata
tuciores permaneant, in testimonium veritatis ipsis pre-
sentes litteras nostras sigillis nostris tradidimus robaratas.
Actum et datum Luc., ipso die beati Martini confessoris,
anno dnj. M. CC. L. primo.

Arch. Luxembourg. — Carton Marienthal,

TESTAMENT

DE

JEAN IAVEUGLE
9 SEPTEMBRE 1340
(Voir page 23)

In nomine domini amen. Sub anno eiusdem millesimo
trecentesimo quadragesimo, indictione septima, mensis sep-
tembris die nona. Pontificatus sanctissimi in XPO patris ac
domini nostri domini Benedicti dei gratia pape Xij anno
sexto. Nos Johannes dei gratia Boemie rex ac Lucem-
burgensis comes, universis presentes litteras inspecturis

volumus esse notum, quod considerantes nil esse certius

morte nichilque incertius hora mortis, divine etiam inspi-
rationis intuitu ob remedium et salutem anime nostre
intestati decedere nolentes, sed quid de bonis nostris post
nostrum decessum fieri velimus per presens testamentum
sub forma publici instrumenti declaramus et ordinamus in
hune modum. Primo videlicet sepulturam corporis nostri
eligimus in monasterio monialium de Clarofonte, ordinis
Cisterciensis, Treverensis diocesis prope Arlunum, ad quod
monasterium corpus nostrum ubicumgque mori nos contin-
geret, ordinamus et volumus apportari, ibidemque sepeliri;
ad dictum quoque monasterium de Clarofonte relinquimus
et ob salutem anime nostre legamus quinquaginta libras
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parvorum turonensium annui redditus, pro anniversario
nostro, annis singulis ibidem celebrando et pro missis in
redemptionem nostrorum peccatorum in dicto monasterio
legendis et cantandis. Quos quidem redditus statim post
decessum nostrum per executores nostros infrascriptos in
comitatu Lucemburgensi prope dictum monasterium quanto
vicinius poterunt, precipimus assignari. Volumus et manda-

mus, quod omnia mala (sic) ablata si qua per nos commissa -

reperiantur, de bonis nostris ante omnia per executores
“nostros infrascriptos restituantur, sic quod, si ab illa parte
Reni versus Boemiam vel in Ytalia ablata fuerint, de nostris
redditibus et proventibus in Boemia et in Polonia restituan-
tur. Si autem ab ista parte Reni versus Lucemburch vel

in Francia ablata fuerint, de bonis nostris comitatus Lu-

cemburgensis et Francie restituantur. Volumus etiam et
ordinamus ut familiaribus nostris domesticis quibus per
nos nondum fuerit satisfactum, per dictos nostros executores
unicuique secundum sua servicia satisfiat, si de regno
Francie vel de comitatu Lucemburgensi vel de ista parte
Reni, de bonis comitatus Lucemburgensis, et regni Francie
persoluantur; si vero de Boemia vel de partibus ultra
Renum de bonis regni Boemie persoluantur, conscientias
dictorum nostrorum executorum totaliter onerantes. Volu-
mus etiam et mandamus quod omnia debita nostra in regno
Francie et in comitatu Lucemburgensi et ab ista parte Reni
contracta, de bonis nostris regni Francie et comitatus Lu-
cemburgensis per executores nostros ibidem persoluantur.,
Sic tamen quod de obventionibus et proventibus argenti
fodinarum, aurifodinarum et monetarum per totum nostrum
regnum Boemie, in subsidium ad satisfaciendum nostris
creditoribus in regno Francie, in comitatu Lucemburgensi
et ab ista parte Reni sexaginta milia sexagene . grossorum
pragensium deriventur, videlicet in decem annis scilicet
quolibet anno sex milia sexagene, per septimanas quoque sin-
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gulas anni illud quod contingit persolui vglumus et mandg-
mus per executores regni Boemie executoribus regnt Francie
et comitatus Lucemburgensis, per ipsos quoque executores
regni Francie et comitatus Lucemburgensis d.icta precunia
sit deriuata, inter nostros creditores distribut volumus et
mandamus. Sané tamen volumus quod mercatoribus quod
mercatoribus (sic bis!) equorum, conversationem hE'lb.entlbu.S
Parisiis et in Campania, ac Symoni de Insula ciui. Pari-
siensi ac alijs personis de Parisiis pre ceteris nostris cre-
ditoribus satisfiat. Volumus etiam et ordinamus, ut a'b
executoribus regni Boemie de praecentibus regni Boen.ne
dominis Georgio et Conrado fratribus comitibus Irsutis,
domino Nihelmo comiti de Katzenelleboge, domino Walramo
comiti de Sponheim, iuueni comiti de Weldentz.c_iebitum
quod eisdem tenemur, quod se extendit ad sex milia flore-
norum vel citra, occasione serviciorum et dampnorum
perpessorum in nostris serviciis, anno prete.rito in Francia
contra regem Anglie, persoluantur, et si minus esset quod
hoc defalcetur. Volumus etiam et mandamus ut omnes et
singuli proventus argentifodinarum , aurifodinarum per
omnes terras nostras in solutionem debitorum nostrorum
convertantur, Exeptis assignationibus et deputationibus per
nos domino Rudolfo duci Saxonie, Petro de Rosemberch et
Bertoldo de Lipa factis, quas omnes in suo statu volum.qs
permanere, quousque dictis dominis integraliter dp debitis
contentis in litteris dictarum assignationum fuerit satisfactum.
Volumus etiam et mandamus ut ante assignationem predic-
tam vel cessante assignatione persolutioneque facta, comitibus
et dominis ut predicitur, quicquid de obventionibus fructibus
et proventibus nostrorum montanorum et nostrarum mo-
netarum universaliter derivari poterit, quod hoc totum per
nostros executores regni Boemie infrascriptos absque omni
impedimento Karoli nostri primogeniti in satisfactionem

nostrorum debitorum in Boemia et ab illa parte Reni con-
6
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vertantur. Volumus etiam et ordinamus quod omnes.

redditus et proventus quos habemus super theolonio et
castris in Bacherach super Reno, comitatus nostro.Lucem-
burgensi annectentur ; et ipsos auctoritate presentium annec-
tamus. In omnibus autem nostris bonis nostris mobilibus et
immobilibus quibuscunque heredes et successores nostros
ordinamus, creamus et facimus, illustrem Karolum primo-
genitum et Johannem secundogenitum et Wentzeslaum
terciogenitum nostros, dictum videlicet Karolum in regno
Boemie et terris Polonie ac Budessinensi et Gorlicensi dis-
trictibus, et Illustrem Johannem in marchionatu Moravie,
et Wentzeslaum in toto comitatu Lucemburgensi ac in terris
et bonis quas et que habemus in regno Francie, ad omnia
et singulaque premissa, complenda et fine bono consumanda
executores nostros legittimos eligimus, constituimus et
creamus, videlicet in regno Boemie devotos nostros dilectos
dominum Johannem episcopum Clumuntensem, abbatem
Tzedilicensem, abbatem in aula regia, dominum Rudolfum
ducem Saxonie Sororium nostrum, Petrum de Rosenberg,
Johannem de Freingenberch et Wankonem de Wartenberch,

et Nijcolaum notarium nostrum de Lucemburch, canonicum

Pragensem ; in comitatu vero Lucemburgensi et regno
Francie dominum Baldowinum archiepiscopum Treueren-
sem patruum nostrum, abbatem de Cresvaux et abbatem Lu-
cemburgensem, Arnoldum de Pittingia seniorem, Johannem
de Beaurewart, Werry de Arseijs, magistrum Gwilhelmum
pintzum (ou pintzim) archidiaconum Absintensem, Arnoldum
de Arluno et Matheum de Fera, capellanum nostrum.

Dantes et concedentes eisdem executoribus nostris plenam -

et liberam potestatem atque speciale mandatum predicta
omnia et singula conplendi et exercendi, sicut veri et legittimi
executores facere debent et possunt. Quod si -non omnes
predicte dicte executioni non possent interesse, quod quatuor
in regno Boemie et quatuor in comitatu Lucemburgensi et
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regno Francie eandem habeant potestatem ac si omnes per-
sonaliter interessent et si in casu quo aliquis ex quatuor
executoribus in regno Boemie qui de executione se igtr0~
miserit, moreretur, alij executores regni Boemie alium
loco sui eligere habeant; et si in electione concordare non
possent, ubi maior pars declinabit, hoc vigorem habe;at et
firmamentum, et simili modo de executoribus comitatus
Lucemburgensis et regni Francie volumus observari. Vo-
lumus etiam et mandamus quod in casu quo nos decedere
contingeret filio nostro Wentzeslao in matura etate nor}dle
constitulo, quod extunc nobiles et communitates comitatus
Luxemburgensis debeant eligere unum aut duos aut 'plures
probos viros fideles et vasallos nostros, qui comitatum
Lucemburgensem et terras regni Francie regant et gubernent
loco sui quousque ad etatem legittimam pervenerit et matu-
ram, qui etiam electi sorori nostre regine dotem suam
assignare debeant, sicut in litteris nostris Super-hoc confectis
plenius continetur. Hec autem est nostra.ulnma volufltas
quam valere volumus jure testamenti et si non valet jure
testamenti, valeat saltem jure codicillorum, vel alterius
cuiuscumque ultime voluntatis per quam me.lius de jur.e
valere potest. Et ut predicta omnia robur optineant firmi-
tatis, ea per nostrum notarium infrascriptum in formar'n
publicam redegi fecimus et nostri sigilli munimine roborgr.x.
Datum et actum in tentorio nostro apud pontem de Bouinis

" Tornacensis dijocesis, presentibus nobililibus viris dominis

domino Johanne de Rothomak, Terrico dno de Offalisia,
Ludowico, Jacobo et Arnoldo fratribus de Azimonte,
Thoma de Septemfontibus, Thoma de Nouavilla, Hermanno
de Brandenburg, Walthero de Clarovalle, Theoderico de
Hokerenge, et Friderico de Dun, militibus comitatus nos‘fri,
ac Ivijnkone Lepore et Conrado Watzenrod milite et glerlco
nostris regni nostri Boemie, nec non dominis Henrico d'e
Bosco, Johanni (sic) de Tugmato et Baldono Geraijne mili-
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tibus nostris, ac Johanne de Remijs, cappellano, et Henrico
Halle clerico nostris testibus ad premissa vocatis specialiter
et rogatis.

Subscriptum. Et ego Johannes Rufini clericus Pisto-
riensis publicus apostolica et imperiali auctoritate, ac dicti
domini Regis Boemie notarius ordinationj legationi et
dispositioni, ac alijs omnibus et singulis supradictis, per
dictum dominum regem ordinatis, legatis, dispositis et factis,
unacum prenominatis testibus anno, indictione, die et pon-
tificatu et loco predictis presens interfui. Ipsaque ad man-
datum dicti domini mei domini Regis Boemie in hanc
publicam formam redegi, signoque meo consueto signari
in testimonium eorundem.

Arch. Gouv. Luxbg. Cartulaire de 1546, fol, 142 ve.
Copie textuelle, due 4 ['obligeance de M. Ruppert.

Lidge. — Imp. H. Dessain.

A 1977 el

ULg - C.I.C.B.

il

#7036

H

3

I

LIBER

	20101203094238820
	20101203094450321